REQUERIMENTO Nº 057 DE 2018
DO VEREADOR PASTOR WILMAR SILVESTRE - PSC

Requer o encaminhamento de ofício à Companhia de Trânsito e Transporte – CMTT, solicitando o estudo para implantação de  Faixa elevada, na avenida do Estado nas proximidades da Quadra 39 lote 23, recanto do Sol

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Companhia de Trânsito e Transporte – CMTT, solicitando o estudo e a viabilidade para instalação de  faixa elevada na avenida do Estado na quadra 39 lote 23, nas proximidades do Colégio Estadual Plínio Jaime e da empresa Era do Gelo.

JUSTIFICATIVA
O Fluxo de pedestre versus carros e muito grande, este estudo de viabilidade para instalação da faixa elevada , visa a segurança de todos pois temos um Colégio Estadual e também semanalmente instala-se ali a feira além de ser região que comercialmente esta crescendo muito.

Pede Deferimento
Sala das sessões em 14 de maio de 2018.
_________________________________
VEREADOR PASTOR WILMAR SILVESTRE - PSC